



Tlf.: 76 35 56 00
kolding@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birkemose Allé 39
DK-6000 Kolding
CVR-nr. 20 22 26 70

NORDISK GROUP A/S
NORDAGER 26, 6000 KOLDING
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 15. juni 2018

Pia Thybo

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Nordisk Group A/S Nordager 26 6000 Kolding
	CVR-nr.: 35 77 80 12 Stiftet: 28. december 1971 Hjemsted: Kolding Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Frank Thybo, Formand Pia Thybo Nicky Thybo
Direktion	Pia Thybo
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkemose Allé 39 6000 Kolding
Pengeinstitut	Sydbank Jernbanegade 14 6000 Kolding

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er produktion og handel med møbler og IT løsninger til skoler og studiemiljøer samt enhver i forbindelse hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør -3.512 tkr. mod -1.548 tkr. sidste år. Årets resultat og udvikling anses for utilfredsstillende.

Årets resultat er negativ påvirket af en betydelig nedskrivning af selskabets varelager og ekstra afskrivning på anlægsaktiver på ca. 1,4 mio kr.

Der er i regnskabsåret modtaget koncerntilskud fra moderselskabet på 11.609 tkr., i forbindelse med overdragelse af anparterne i NSF Building ApS.

Som følge af udviklingen i indtjening er der udarbejdet handlingsplaner med henblik på, at forbedre omsætning og lønsomhed. Koncernens ejendom er solgt i 2018, hvilket har reduceret koncernens eksterne gæld og tilført koncernen betydelig likviditet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2017 kr.	2016 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	6.023.662	10.293
Personaleomkostninger.....	2	-9.889.338	-10.560
Af- og nedskrivninger.....	1	-1.362.528	-1.033
Andre driftsomkostninger.....		-191.553	-219
DRIFTSRESULTAT		-5.419.757	-1.519
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....		1.033.703	0
Andre finansielle indtægter.....	3	57.743	38
Andre finansielle omkostninger.....	4	-456.955	-484
RESULTAT FØR SKAT		-4.785.266	-1.965
Skat af årets resultat.....	5	1.273.457	417
ÅRETS RESULTAT		-3.511.809	-1.548
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		400.000	0
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		1.033.703	0
Overført resultat.....		-4.945.512	-1.548
I ALT		-3.511.809	-1.548

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		332.173	427
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		9.652	0
Immaterielle anlægsaktiver.....	6	341.825	427
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		2.026.633	3.199
Materielle anlægsaktiver.....	7	2.026.633	3.199
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		12.642.647	0
Andre værdipapirer.....		51.060	283
Andre tilgodehavender.....		53.167	53
Finansielle anlægsaktiver.....	8	12.746.874	336
ANLÆGSAKTIVER.....		15.115.332	3.962
Råvarer og hjælpematerialer.....		3.814.106	4.664
Varer under fremstilling.....		312.148	492
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		3.216.349	4.284
Forudbetaling for varer.....		0	59
Varebeholdninger.....		7.342.603	9.499
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		3.331.487	3.797
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		464.525	290
Udskudte skatteaktiver.....		1.971.877	802
Andre tilgodehavender.....		228.284	541
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		103.799	72
Periodeafgrænsningsposter.....		381.465	110
Tilgodehavender.....		6.481.437	5.612
Likvide beholdninger.....		79.161	86
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		13.903.201	15.197
AKTIVER.....		29.018.533	19.159

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Aktiekapital.....		500.000	500
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		1.033.703	0
Overført overskud.....		13.923.067	7.260
Forslag til udbytte.....		400.000	0
EGENKAPITAL.....	9	15.856.770	7.760
Gæld til pengeinstitutter.....		6.773.656	6.224
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		0	24
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.012.965	1.589
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		1.265.842	0
Anden gæld.....		3.109.300	3.562
Kortfristede gældsforpligtelser.....		13.161.763	11.399
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		13.161.763	11.399
PASSIVER.....		29.018.533	19.159
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

NOTER

	2017 kr.	2016 tkr.	Note
Særlige poster			1
Nedskrivning, varelager.....	1.119.087	0	
Afskrivning, anlægsaktiver.....	273.901	0	
<p>Årets resultat er negativ påvirket af en betydelig nedskrivning af selskabets varelager og ekstra afskrivning på anlægsaktiver på ca. 1,4 mio kr.</p>			
	2017 kr.	2016 tkr.	
Personaleomkostninger			2
<p>Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 21 (2016: 24)</p>			
Løn og gager.....	9.248.719	9.803	
Pensioner.....	350.158	388	
Andre omkostninger til social sikring.....	170.649	224	
Andre personaleomkostninger.....	119.812	145	
	9.889.338	10.560	
Andre finansielle indtægter			3
Tilknyttede virksomheder.....	18.474	28	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	39.269	10	
	57.743	38	
Andre finansielle omkostninger			4
Tilknyttede virksomheder.....	17.698	8	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	439.257	476	
	456.955	484	
Skat af årets resultat			5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-103.799	-72	
Regulering af udskudt skat.....	-1.169.658	-345	
	-1.273.457	-417	

NOTER

			Note
Immaterielle anlægsaktiver			6
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. januar 2017.....	474.534	0	
Tilgang.....	0	12.065	
Kostpris 31. december 2017.....	474.534	12.065	
Afskrivninger 1. januar 2017.....	47.454	0	
Årets afskrivninger	94.907	2.413	
Afskrivninger 31. december 2017.....	142.361	2.413	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....	332.173	9.652	
Virksomhedens udviklingsprojekter vedrører udvikling af nye produktområder. Det er ledelsens vurdering at der er efterspørgsel efter de nye produkter.			
Materielle anlægsaktiver			7
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2017.....		16.988.303	
Tilgang.....		111.921	
Afgang.....		-11.782.015	
Kostpris 31. december 2017.....		5.318.209	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....		13.789.551	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-11.643.142	
Årets afskrivninger		1.145.167	
Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....		3.291.576	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....		2.026.633	
Finansielle anlægsaktiver			8
	Kapitalandele i dattervirksomheder	Andre værdipapirer	Andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2017.....	0	74.128	53.167
Tilgang.....	11.608.944	0	0
Afgang.....	0	-23.068	0
Kostpris 31. december 2017.....	11.608.944	51.060	53.167
Opskrivninger 1. januar 2017.....	0	209.284	0
Årets resultat	1.033.703	0	0
Årets opskrivninger	0	-209.284	0
Opskrivninger 31. december 2017.....	1.033.703	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017..	12.642.647	51.060	53.167

NOTER

Note

Egenkapital

9

	Aktiekapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2017.....	500.000	0	7.259.635	0	7.759.635
Koncerntilskud.....			11.608.944		11.608.944
Forslag til årets resultatdisponering.....		1.033.703	-4.945.512	400.000	-3.511.809
Egenkapital 31. december 2017.....	500.000	1.033.703	13.923.067	400.000	15.856.770

Eventualposter mv.

10

Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for NSF Building ApS samt NSF Holding A/S' engagement med pengeinstitut.

Selskabet har indgået leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 235 tkr.

Leasingkontrakterne har en restløbetid på 13-18 mdr. med en samt restleasingydelse på 767 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for NSF Holding A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11

Til sikkerhed for sæsonkredit stillet af pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant, nom. 3.500 kr. Pantet omfatter materielle og immaterielle anlægsaktiver, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg. Den regnskabsmæssige værdi af de omfattede aktiver pr. 31. december 2017 udgør 13.043 tkr.
